
 
 
Praha, 29. března 2012. Představitelé neziskových organizací poskytujících sociální 
služby obyvatelům České republiky se setkají v pátek 30. března ve 13 hod 
s ministrem práce a sociálních věcí Jaromírem Drábkem. Účelem setkání je řešení 
finanční krize poskytovatelů sociálních služeb, která vede k likvidaci vybudované 
sítě a má přímý dopad na tisíce uživatelů služeb, stovky zaměstnanců a 
v neposlední řadě na celou společnost.  

 

Představitelé neziskových organizací, kteří zastupují více než 90 % všech poskytovatelů 
sociálních služeb na území České republiky, uspořádali mimořádnou tiskovou konferenci 
dne 15. března 2012.  Na této konferenci informovali média o kritické situaci, která nastala 
ve financování sociálních služeb v roce 2012. 

V rámci konference byl připraven dopis adresovaný ministrovi Drábkovi s výzvou               
o navýšení kapitoly MPSV na financování sociálních služeb o 0,5 miliardy Kč s žádostí      
o urychlené jednání s termínem do 30. 3. 2012. Ministr Drábek na tento dopis reagoval     
a na výše uvedený termín sjednal setkání všech zúčastněných představitelů. 

O výsledcích jednání budeme bezprostředně informovat. 


